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KUADRI  LIGJOR 
 
 

Pafajsia 
 Ylvi  Selmani 

Akt Nr Date 
 

Titulli 
 

Vt Fl Fq. 

L 7514 30.09.91 Per pafajesine,amnistine dhe rehabilitimin e ish te denuarve 
dhe te perndjekurve politike. 91 7 3233 

L 7660 14.01.93 
Per disa ndryshime ne Ligjin  nr. 7514, date 30.09.91 “ Per 
pafajesine,amnistine dhe rehabilitimin e ish te denuarve 
dhe te perndjekurve politike ”. 

93 1 11 

L 7719 08.06.93 

Per disa shtesa ne Ligjin  nr. 7760, date 14.01.93 “ Per disa 
ndryshime ne Ligjin  nr. 7514, date 30.09.91 “ Per 
pafajesine, amnistine dhe rehabilitimin e ish te denuarve 
dhe te perndjekurve politike”. 

93 9 549 

V 
Gj 
K 

5 13.04.93 
Objekti : Interpretimi i Ligjit Nr. 7521, date 30.10.91 ” Per 
perkrahjen sociale per personat qe dalin te papune nga 
zbatimi i reformes ekonomik e” 

94 1 41 

L 8001 22.09.95 
Per genocidin dhe krimet kunder njerezimit kryer ne 
Shqiperi gjate sundimit komunist per motive 
politike,ideologjike dhe fetare 

95 21 923 

L 8043 30.11.95 Per kontrollin e figures se zyrtareve dhe personave te tjere 
qe lidhen me mbrojtjen e shtetit demokratik 95 26 1139 

L 8219 13.05.97 

Per nje ndryshim ne ligjin nr. 8001, date 22.9.95 “ Per 
genocidin dhe krimet kunder njerezimit kryer ne Shqiperi 
gjate sundimit komunist per motive politike, ideolgjike dhe 
fetare” 

97 6 117 

L 8220 13.05.97 
Per nje ndryshim ne ligjin nr. 8043,date 30.11.95 “ Per 
kontrollin e figures se zyrtareve dhe personave te tjere qe 
lidhen me mbrojtjen e shtetit demokratik ” 

97 6 118 

L 8231 19.08.97 

Per nje ndryshim ne ligjin nr.8001,date 22.09.95 “Per 
genocidin dhe krimet kunder njerezimit kryer ne Shqiperi 
gjate sundimit komunist per motive politike,ideologjike e 
fetare”, ndryshuar me ligjin nr.8219, date 13.05.97 

97 13 339 

L 8232 19.08.97 

Per disa ndryshime ne ligjin nr.8043, date 30.11.95 “Per 
kontrollin e figures se zyrtareve dhe personave te tjere qe 
lidhen  me mbrojtjen e shtetit demokratik”,ndryshuar me 
ligjet nr.8151,date 12.09.96 dhe nr.8220,date 13.05.97. 

97 13 340 

L 8280 15.01.98 

Per disa ndryshime ne ligjin nr.8043, date 30.11.95 “Per 
kontrollin e figures se zyrtareve dhe personave te tjere qe 
lidhen  me mbrojtjen e shtetit demokratik”,ndryshuar me 
ligjet nr.8151,date 12.09.96 dhe nr.8220,date 13.05.97 dhe 
nr.8232,date 19.08.97 

98 1 12 
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Statusi 

 
Ylvi  Selmani 

Akt Nr Date 
 

Titulli 
 

Vt Fl Fq. 

V 
KM 42 29.01.93 

Per nje ndryshim ne VKM nr.445,date 13.12.91 “Per 
vertetimin e kohes se vuajtjesse denimit administrativ  nga 
ish-te internuarit dhe te debuarit per ceshtje politike, kur 
mungojne dokumentat zyrtare” 

93 1 83 

V 
KM 230 19.05.93 

Per nje shtese ne vendimin e Keshillit te Ministrave nr.445, 
date 13.12.91 “Per vertetimin e kohes se vuajtjes se denimit 
administrativ nga ish-te internuarit dhe te debuarit per 
ceshtje politike, kur mungojne dokumentat zyrtare” 

93 8 504 

L 7748 29.07.93 Per statusin e ish-te denarve dhe te perndjekurve politike 
nga sistemi komunist 93 10 678 

U 
KM 12 16.09.93 

Per proceduren e dhenies se te drejtes se statusit ish-te 
denuarve dhe te perndjekurve politike nga sistemi 
komunist. 

93 13 845 

V 
KM 491 18.10.93 

Per nje ndryshim ne VKM nr.445, date 13.12.91 “Per 
vertetimin e kohes se vuajtjes se denimit administrativ nga 
ish-te internuarit dhe te debuarit per ceshtje politike, kur 
mungojne dokumentat zyrtare” 

93 13 832 

V 
KM 86 07.03.94 

Per nje ndryshim ne VKM nr.445,date 13.12.91 “Per 
vertetimin e kohes se vuatjes se denimit administrativ nga 
ish-te internuarit dhe debuarit per ceshtje politike kur 
mungojne dokumentat zyrtare” 

94 5 276 

V 
GJ 
K 

5 28.06.95 

Objekti : Eshte ose jo antikushtetues ligji nr. 7748,date 
29.07.93 “ Per statsuin e ish-te denuarve dhe te 
perndjekurve politike nga sistemi komunist”, si edhe ne 
vecanti VKM nr.454,date 12.09.94 “Per kriteret e 
percaktimit te personave te nomeklatures se larte 
komuniste per efekt te statusit te ish-te denuarve dhe te 
perndjekurve politike” 

95 17 749 

L 8217 13.05.97 

Per nje ndryshim ne ligjin nr.7748, date 29.07.93 “Per 
statusin e ish-te denuarve  dhe te perndjekurve politike nga 
sistemi komunist”,ndryshuar me ligjin nr.7771, date 
07.12.93. 

97 6 104 

L 8665 18.09.00 
Per nje shtese ne ligjin nr.7748, dt.29.7.93 “Per statusin e 
ish-te denuarve dhe te perndjekurve politike nga sistemi 
komunist” 

00 31 1578 
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Kompensimi 
 

Ylvi  Selmani 

Akt Nr Date 
 

Titulli 
 

Vt Fl Fq. 

L 7598 01.9.92 Per krijimin e fondit te vecante monetar per ish-te denuarit 
dhe te perndjekurit politike 92 6 283 

V 
KM 40 29.01.93 Per ndihme ekonomike per ish-te denuarit dhe te 

perndjekurit politike 93 1 82 

V 
KM 504 18.10.93 Per emetimin e obligacioneve shteterore per kompensimin e 

ish-pronareve dhe te perndjekurve politike 93 14 871 

V 
KM 9 17.01.94 

Per disa ndryshime ne VKM nr.504,date 18..10.93 “Per 
emetimin e obligacioneve shteterore per kompensimin e ish-
pronareve dhe te perndjekurve politike” 

94 8 407 

V 
KM 184 04.05.94 Per dhenien e kompensimit pasuror ish-te denuarve dhe te 

perndjekurve politike nga sistemi komunist. 94 16 742 

V 
KM 264 06.06.94 

Per nje ndryshim ne VKM  nr.184,date 04.05.94 “Per 
dhenien e kompensimit pasuror ish-te denuarve dhe te 
perndjekurve politike nga sistemi komunist 

94 16 752 

U 
KM 1 06.06.94 

Per proceduren e hapjes dhe peerdorimit te llogarive prane 
bankes se kursimeve per dhenien e kompensimit pasuror 
ish-te perndjekurve dhe te denuarve politike 

94 16 772 

L 8115 28.03.96 
Per nje perjashtim nga rregullat e parashikuara ne 
trashegimine ligjore  sips Kodit Civil te miratuar me Ligjin 
nr.6340,date 26l06.81 

96 14 619 

V 
KM 805 24.12.98 

Per kthimin e vlerave financiare nga shoqeria ne 
administrim “Fabiona” shpk te perndjekurve politike. 00 

Ex
ma     
j 

33 

V 
KM 806 24.12.98 

Per kthimin E vlerave financiare kreditoreve qe kane 
depozituar kapitalet apo letrat me vlere ne shoqerine ne 
administrim “Flora&Co” shpk. 

00 
Ex
ma
j 

34 

V 
KM 360 04.08.99 

Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM nr. 
805,dt.24.12.1998 “Per kthimin e vlerave financiare nga 
shoqeria ne administrim “Fabiona” shpk.te perndjekurve 
politike” 

99 25 918 
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KTHIMI DHE KOMPENSIMI I PRONAVE 
 
 

Akt Nr Date 
 

Titulli 
 

Vt Fl Fq. 

L 7698 15.04.93 Per kthimin dhe kompensimin e pronave ish-pronareve 93 5 346 
V 

KM 301 14.06.93 Per masat per zbatimin e ligjit “Per kthimin dhe 
kompensimin e pronave ish-pronareve 93 9 604 

U 
KM 3 21.06.93 Per zbatimin e ligjit  “Per kthimin dhe kompensimin e 

pronave ish-pronareve” 93 9 623 

L 7736 21.07.93 Per nje ndryshim ne ligjin nr.7698,date 15.04.93 “Per 
kthimin dhe kompensimin e pronave ish-pronareve” 93 10 656 

U 
KM 13 18.10.93 

Per zbatimin e ligjit  “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” dhe  disa ndryshime ne Udhezimin 
e KM nr.3,date 21.06.93 

93 13 850 

L 7765 02.11.93 Per nje ndryshim ne ligjin nr.7698,date 15.04.93 “Per 
kthimin dhe kompensimin e pronave ish-pronareve 93 13 807 

U 
KM 15 15.11.93 

Per nje ndryshim  ne Udhezimin e KM nr.13,date 18.10.93 
‘Per zbatimin e ligjit  “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” dhe  disa ndryshime ne Udhezimin 
e KM nr.3,date 21.06.93” 

93 14 894 

U 
KM 5 17.01.94 

Per nje shtese ne Udhezimin e KM nr.13, date 18.10.93 “Per 
zbatimin e ligjit “Per kthimin dhe kompensimin e pronave 
ish-pronareve” 

94 20 947 

U 
KM 5 17.01.94 

Per nje shtese ne UKM nr.3,date21.06.93 dhe ne udhezimin 
nr.13,date 18.10.93 “Per zbatimin e ligjit per kthimin dhe 
kompensimin e pronave ish-pronareve” 

94 20 947 

L 7808 30.03.94 Per nje ndryshim ne ligjin nr.7698,date 15.04.93 “Per 
kthimin dhe kompensimin e pronave ish-pronareve” 94 5 247 

V 
GJ 
K 

4 08.04.94 
Objekti :Deklarimi I pakushtetueshmerise dhe shfuqizimi I 
neneve 12 dhe 17 te ligjit nr.7698, date 15.04.93 “Per 
kthimin dhe kompensimin e pronave ish-pronareve” 

94 5 284 

L 7832 16.06.94 Per cmimin e truallit qe kompensohet 94 7 383 

V 
KM 402 01.08.94 

Per disa ndryshime ne VKM nr.301, date 14.06.93 “Per 
masat per zbatimin e ligjit “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” 

94 17 786 

V 
KM 436 12.09.94 

Per disa ndryshime ne Udhezimin e KM nr.13, date 
18.10.93 “Per zbatimin e ligjit “Per kthimin dhe 
kompensimin e pronave ish-pronareve” dhe disa ndryshime 
ne Udhezimin e KM nr.3,date 21.06.93 

94 17 790 

V 
KM 476 10.10.94 

Per disa ndryshime ne VKM nr.301,date 14.06.93 “per 
masat per zbatimin e ligjit  “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” 

96 3 96 

V 
GJ 
K 

9 30.11.94 
Objekti: shfuqizimi I nenit 10,teligjit nr.7698,date 15.04.93 
“Per kthimin dhe kompensimin e pronave ish 
pronareve”,sepse bije ndesh me dispozitat kushtetuese. 

94 19 915 

V 
GJ 
K 

10 30.11.94 
Objekti: shfuqizimi I nenit 10,teligjit nr.7698,date 15.04.93 
“Per kthimin dhe kompensimin e pronave ish pronareve ”si 
antikushtetues 

94 20 949 

L 7879 01.12.94 Per nje shtese ne ligjin nr.7698, date 15.04.93 “Per kthimin 
dhe kompensimin e pronave ish-pronareve” 94 18 869 

L 7981 27.07.95 Per disa shtesa e ndryshime ne ligjin nr.7699,date 21.04.93 95 17 740 



 5 

“Per kompensimin ne vlere te ish-pronareve te tokes 
bujqesore. 

       

V 
KM 526 02.10.95 

Per disa ndryshime ne VKM nr.301,date 14.06.93 “per 
masat per zbatimin e ligjit  “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” 

96 3 99 

U 
KM 8 02.10.95 

Per disa ndryshime ne UKMnr.3,date 21.06.93“Per masat 
per zbatimin e ligjit  “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” 

96 3 123 

V 
KM 234 22.05.99 

Per disa ndryshime ne VKM nr.301,dt.14.06.1993 “Per 
masat per zbatimin e ligjit nr.7698,dt.15.04.1993 “Per 
kthimin dhe kompensimin e pronave ish-pronareve” 

99 25 911 

V 
GJ
K 

16 17.04.00 

Me objekt:”Shfuqizimi si atikushtetues te shteses se nenit 1 
te ligjit nr.7916, dt.12.04.1995 “Per disa ndryshime ne ligjin 
nr.7698, dt.15.04.1993 “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve” 

00 11 472 

       

V 
GJ 
K 

16 17.04.00 

Me objekt “Shfuqizimi si antikushtetues te shteses se nenit 
1 te ligjit nr.7916,dt.12..4.95 “per disa ndryshime ne ligjin 
nr.7698,dt.15.4.1993 “Per kthimin dhe kompensimin e 
pronave ish-pronareve. 

00 11 472 

V 
KM 418 04.08.00 

Per nje ndryshim ne vendimin nr.67,dt.11.2.97, te KM, “Per 
nje ndryshim ne vendiin nr.445, dt.13.12.1991, te Km, “Per 
vertetimin e kohes se vuajtjes se denimit administrativ nga 
ish-te internuarit dhe te debuarit per ceshtje politike, kur 
mungojne dokumentat zyrtare” 

00 28 1413 

V 
KM 138 22.03.01 

Per disa ndryshime ne  vendimin nr.301,dt.14.06.1993 te 
KM “Per masat e per zbatimin e ligjit  nr.7698, 
dt.15.04.1993 “Per kthimin dhe kompensimin e pronave ish 
pronareve”, te ndryshuar me vendimet 
nr.402,dt.01.08.1994,nr.476,dt.04.09.1995,nr.526,dt.02.10
.1995 dhe nr.234,dt.22.05.1999 te KM 

 
01 
 

13 383 
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KTHIMI DHE KOMPENSIMI I TOKAVE BUJQESORE 
 

 

Akt Nr Date 
 

Titulli 
 

Vt Fl Fq. 

L 7699 21.04.93 Per kompensimin ne vlere ose me troje te ish-ronareve te 
tokave bujqesore , kullotave,livadheve,tokave dhe pyjeve 93 5 354 

L 7836 22.06.94 Per cmimin e tokes bujqesore per efekt kompensimi 94 8 394 

V 
KM 499 17.10.94 

Per masat per zbatimin e ligjit nr.7699,date 21.04.1993 “Per 
kompensimin ne vlere te te ish-pronareve te tokes 
bujqesore” 

94 17 812 

V 
GJ 
K 

7 14.09.94 

Objekti:Shfuqizimine ligjit nr.7501,date 19.07.91 “Per 
token”,ligjit nr.7699,date21.04.93 “Per kompenismin ne 
vlere te ish-pronareve te tokes bujqesore”,si dhe shfuqizimin 
e neneve 5,12,13,14,17,19,23,25 e 26 te ligjit nr.7698, date 
15.04.93 “Per kthimin dhe kompensimin e pronave ish-
pronareve” 

94 17 817 

L 7981 27.07.95 
Per disa shtesa e ndryshime ne ligjin nr.7699, date 
21.04.93 “Per komensimin ne vlere te ish-pronareve te 
tokes bujqesore” 

95 17 740 

L 7982 27.07.95 Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.7836, date 
22.06.94  “Per cmimin e tokes bujqesore” 95 17 743 

V 560 16.10.95 
Per masat per zbatimin e ligjit nr.7699,date 21.04.1993 “Per 
kompensimin ne vlere te te ish-pronareve te tokes 
bujqesore” 

96 3 102 

D 1254 19.10.95 
Per kompensimin e ish-pronareve te trojeve te zena,te tokes 
bujqesore dhe jobujqesore,me troje ne zonat turistike dhe 
ne qendrat e banuara” 

95 24 1072 

       

L 8024 02.11.95 

Per miratimin me disa shtesa e ndryshime te dekretit  
nr.1254,date 19.10.95 “Per kompensimin e ish-pronareve te 
trojeve te zena,te tokes bujqesore dhe jobujqesore,me troje 
ne zonat turistike dhe ne qendrat e banuara” 

95 24 1074 

L 8071 15.02.96 

Per nje shtese ne ligjin nr.7958,date 05.07.95 “Per disa 
shtesa ne ligjin nr.7745, date 26.07.93 “Per rivleresimin 
dhe rishperndarjen ne vlere te pasurise se ish 
koopera.bujqesore 

96 3 85 

L 8084 07.03.96 

Per miratimin me disa shtesa e ndryshime te dekretit  
nr.1359,date 19.10.95  “Per disa ndryshime ne dekretin 
nr.1254,date 19.10.95“Per kompensimin e ish-pronareve te 
trojeve te zena,te tokes bujqesore dhe jobujqesore,me troje 
ne zonat turistike dhe ne qendrat e banuara” 

96 4 165 

L 8118 09.07.96 

Per miratimin e dekretit nr.1489,date 16.05.96 “Per nje 
shtese ne ligjin nr.8084,date 07.03.96 “Per miratimin me 
shtesa e ndryshime te dekretit nr.1359,date 05.02.96 “Per 
disa ndryshime ne dekretin nr.1254,date 19.10.95“Per 
kompensimin e ish-pronareve te trojeve te zena,te tokes 
bujqesore dhe jobujqesore,me troje ne zonat turistike dhe 
ne qendrat e banuara ndryshuar me ligjin nr.8024,date 
02.11.95 

96 20 710 

D 1359 05.02.96 Per disa ndryshime ne dekretin nr.1254,date 19.10.95“Per 
kompensimin e ish-pronareve te trojeve te zena,te tokes 96 4 162 
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bujqesore dhe jobujqesore,me troje ne zonat turistike dhe 
ne qendrat e banuara ndryshuar me ligjin nr.8024,date 
02.11.95 

D 1431 27.03.96 Per nje shtese ne ligjin nr.8053,date 21.12.95 “Per kalimin 
ne pronesi pa shperblim te tokes bujqesore” 96 8 321 

D 1489 16.05.96 

Per nje shtese ne ligjin nr.8084,date 07.03.96 “Per 
miratimin me disa shtesa e ndryshime te dekretit  
nr.1359,date 19.10.95  “Per disa ndryshime ne dekretin 
nr.1254,date 19.10.95““Per kompensimin e ish-pronareve te 
trojeve te zena,te tokes bujqesore dhe jobujqesore,me troje 
ne zonat turistike dhe ne qendrat e banuara ndryshuar me 
ligjin nr.8024,date 02.11.95 

96 15 622 

V 
KM 528 13.05.96 Per masat per zbatimin fizik te kompensimit me troje ne 

zonat turistike,ne zbatim te ligjit nr.8084,date 07.03.96. 96 23 837 

L 8398 03.09.98 
Per kompensimin e ish-pronareve te tokes 
bujqesore,jobujqesore dhe te trojeve te zena, qe ndodhen ne 
zonen e Laprakes dhe te Bathores ne rrethin e Tiranes. 

98 87
3 22 
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V 
KM 591 13.12.93 

Per nje ndryshim ne VKM Nr.48,date 29.01.93 “Per 
zbatimin e ligjit nr.7652,date 23.12.92 “Per privatizimin e 
banesave shteterore” 

94 1 30 

L 7828 01.06.94 Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.7652,date 
23.12.92 “Per privatizimin e banesave shteterore” 94 7 358 

V 
KM 476 10.10.94 Per procedurat e strehimit te ish-te denuarve dhe te 

perndjekurve politike nga sistemi komunist 94 17 808 

L 8030 15.11.95 Per kontributin e shtetit per familjet e pastreha 95 24 1084 

V 
KM 337 03.07.95 

Per nje ndryshim ne VKM nr.476,date 10.10.1994 “Per 
kriteret e strehimit te ish-te denuarve dhe te perndjekurve 
politike nga sistemi komunist 

95 23 1025 

V 
KM 10 31.07.95 

Objekti:shfuqizimi ose jo I VKM nr.275,date 05.06.95 “Per 
formen e privatizimit te disa objekteve prone shteterore 
,vetem ne pjesen ku eshte vendosur  privatizimi I hotel 
turizmit “Rozafa” Shkoder  

95 21 930 

L 609 21.12.99 Per perdorim fondesh buxhetore per blerje banesash per 
IIPP. 99 36 1420 

L 434 04.08.00 
Per strehimin e familjeve te invalideve te luftes Antifashiste 
Nacionalclirimtare,qe banojne ne shtepi, ish prone private 
dhe per familje te pastreha invalideve, 

00 24 1261 

 
 
 

 

L 7721 15.06.93 
Per ndarejen e veprimtarise se Ministrise se 
Punes,Emigracionit, Perkrahjes Sociale dhe te 
Perndjekurve Politike 

1993 

     
L 8246 01.10.97 Per Institutin e Integrimit te Perrndjekurve 1997 

 


